DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 63Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1217/2019- DGPC/OD/DRF
DE 4 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/311838, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de DOM
ELISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03 a
05/07/19.;
1 . IPC - GILBERTO CASTRO DA SILVA - MAT:5865808
2 . EPC - WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS - MAT:57188156
3 . IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT:51472408
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2,5 ( duas e meia) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos ), perfa-
zendo um total de R$ 1.102,50 (Um mil, doze reais e cinquenta centavos
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1218/2019- DGPC/OD/DRF
DE 4 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/311244, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04 a
05/07/19;
1 . IPC - CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA - MAT:5469899
2 . IPC - EDUARDO AUGUSTO GONCALVES DE MOURA - MAT:5692741
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 ( uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 270,00
(duzentos e setenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1219/2019- DGPC/OD/DRF
DE 4 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019280148, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04 a 08/07/19.;
1 . EPC - MARIA CRISTINA CARDOSO DE ANDRADE - MAT:54184106
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
540,00. ( .quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1220/2019- DGPC/OD/DRF
DE 4 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/313493, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAE-
TANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRA-
TIVO, no período de 04 a 05/07/19..;
1 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:69841
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B, no valor de R$
.135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1221/2019- DGPC/OD/DRF
DE 4 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019315605, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 07/07/19;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
2 . IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:5865816
3 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
4 . IPC - JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT:5500230
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.080,00
(Um mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 451357

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO
CHAVES

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 242/19-GAB/DGCPCRC DE 05 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/17406;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessida-
de temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.07.2019 a 30.06.2020,
ELTON DE BARROS MEIRELES, para exercer as funções do cargo de Perito
Médico Legista, em caráter de substituição ao servidor JOSÉ SEBASTIÃO
MORAES DAS CHAGAS, não acarretando acréscimo de despesa ao erário,
autorizada em 30.01.2019 através do Processo Nº 2019/17406.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 05 de Julho de
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 451423
PORTARIA N° 244/19-GAB/DGCPCRC DE 05 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/17406;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessida-
de temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 05.07.2019 a 04.07.2020,
LENI CARDOSO VALADARES, para exercer as funções do cargo de Auxiliar
Técnico de Perícias, em caráter de substituição à servidora PATRICIA DA
CONCEIÇÃO DA SILVA SOARES, não acarretando acréscimo de despesa
ao erário, autorizada em 30.01.2019 através do Processo Nº 2019/17406.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 05 de Julho de
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 451429
PORTARIA N° 243/19-GAB/DGCPCRC DE 05 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/17406;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessida-
de temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.07.2019 a 30.06.2020,
LUIS EDWARD DE SOUZA FRAZÃO, para exercer as funções do cargo de
Perito Médico Legista, em caráter de substituição ao servidor WANDER-
SON APARECIDO DELMONDES, não acarretando acréscimo de despesa ao
erário, autorizada em 30.01.2019 através do Processo Nº 2019/17406.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 05 de Julho de
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 451428
PORTARIA N° 241/19-GAB/DGCPCRC DE 05 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado  no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/21329 de 18.03.2019;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessida-
de temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar excepcionalmente por tempo determinado no período de
01.07.2019 a 30.06.2020 o profi ssional abaixo para exercer a função do
cargo de Perito Médico Legista, autorizada em 18.03.2019 através do Pro-
cesso Nº 2019/21329.
RAMON ATAIDE DOS SANTOS DE BRITO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 05 de Julho de
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 451419